S [MIPAS

DE INVESTIGACION EN PESCA
Y ACUALCULTURA SUSTENTABLES

AGRICULTURA

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL
INSTITUTO MEXICANO DE INVESTIGACION EN PESCA Y ACUACULTURA SUSTENTABLES (IMIPAS, ANTES INAPESCA)
RELACION DE GASTOS DE LA OPERACION
DETALLE DE LA COMISION

NOMBRE DEL SERVIDOR PUBLICO COMISIONADO: OLIVIA PALMA AVINA

OBJETO DE LA COMISION: ) ) ) ’

REALIZAR DESDOBLE Y BIOMETRIA DEL CULTIVO DE SEMILLA DE OSTION JAPONES EN EL POLIGONO DE LA COOPERATIVA MUJERES
ACUICOLAS DEL MAR DE CORTES

PRINCIPALES ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

Se anexa informe de Comision

EVALUACION

Comprobacién de Comision Oficio NUmero :RJL-IMIPAS-ENS-87-2025

FOLIO COMPROBACION SMAF.WEB:RJL-IMIPAS-ENS-87-2025/31379

FECHA CIERRE COMPROBACION SMAF.WEB :16-07-2025

DOCUMENTOS DE COMPROBACION () Programa de Trabajo () Diploma o Constancia de Participacion
() Acta Circunstanciada (X) Otros

NUM LUGAR DE LA COMISION PERIODO DE LA CUOTA DIARIA DIAS IMPORTE
COMISION CALCULADO
1 SAN FELIPE - SAN LUIS GONZAGA 11-07-2025 al 13-07-2025 $490.00 3 $1,470.00
EFECTIVO TOTAL CALCULADO: $1,470.00
RECIBI EN EFECTIVO LA CANTIDAD DE:
$0.00 DEVENGADDO
RELACION DE GASTOS |
DESGLOSE DE EROGACIONES COMPROBADAS CON DOCUMENTACION CON REQUISITOS FISCALES
FECHA CONCEPTO IMPORTE OBSERVACIONES
14-07-2025 ALIMENTACION $1,398.30
TOTAL |$1,398.30
DESGLOSE DE EROGACIONES COMPROBADAS CON DOCUMENTACION SIN REQUISITOS FISCALES
FECHA CONCEPTO IMPORTE OBSERVACIONES
00-00-0000 NA $0.00 NA
TOTAL |$0.00
REINTEGRO EFECTUADO
FECHA CONCEPTO IMPORTE OBSERVACIONES
00-00-0000 NA $0.00 NA
TOTAL |$0.00
SUMA TOTAL DE COMPROBACION
FECHA CONCEPTO IMPORTE OBSERVACIONES
16-07-2025 TOTAL COMPROBADO $1,398.30
CERTIFICADO DE TRANSITO
A PERMANECIDO EN ESTA CIUDAD DEL: AL

OBSERVACIONES:
CIUDAD O LOCALIDAD:

SELLO

CERTIFICA NOMBRE, FIRMA Y PUESTO

DECLARO BAJO PROTESTA DE DECIR LA VERDAD, QUE LOS DATOS CONTENIDOS EN ESTE DOCUMENTO SON VERIDICOS Y MANIFIESTO TENER CONOCIMIENTO DE LAS
SANCIONES QUE SE APLICAN EN CASO CONTRARIO.

INFORMA Y ENTREGA

OLIVIA PALMA AVINA
COMISIONADO




AGRICULTURA

i

IMIPAS

INSTITUTO MEXICANO
DE INVESTIGACION EN PESCA
Y ACUALCULTURA SUSTENTABLES

SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

INSTITUTO MEXICANO DE INVESTIGACION EN PESCA Y ACUACULTURA SUSTENTABLES (IMIPAS, ANTES INAPESCA)

INFORME Y RELACION DE GASTOS DE LA OPERACION

RELACION DE COMPROBANTES

CONCEPTO PDF XML TICKET IMPORTE FOLIO FISCAL
ALIMENTACION 1. OXXO ENS 87 1. OXXO ENS 87 1. TICKET OXXO ENS $54.8 1ff2a334-ad88-4328-
2025.PDF 2025.XML 87 2025. ab84-bbcel16782029
ALIMENTACION 2. 2. 2. $1343.5 62D6F938-CDA3-488B-
SECFD_20250714_115| SECFD_20250714_115( TICKET_20250714_11 BA15-D3DBC2258CA5
720.PDF 720.XML 5720.

GENERADO VIA WEB POR HTTPS://SMAF.IMIPAS.GOB.MX/SMAF/INDEX.ASPX

INAPESCA 2025
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CADENA COMERCIAL OXXO Lugar de Expedicién

R.F.C. 231N4

Factura: 1716315250714194955029

Régimen Fiscal: Serie: 10MXL
623 - Opcional para Grupos de Sociedades Tipo de Comprobante: | - Ingreso
Folio Fiscal: Exportacién: 01 - No Aplica

1ff2a334-ad88-4328-ab84-bbce16782029
Numero del serie CSD del SAT: 00001000000710611637 Fecha de emisién: 2025-07-14T12:49:55

Numero del serie CSD del emisor: 00001000000713776116 Fecha de certificaciéon: 2025-07-14T13:49:55

Facturado a: INSTITUTO MEXICANO DE INVESTIGACION EN PESCA Y ACUACULTURA SUSTENTABLES

Direcciéon: MEXICO C.P : 04100

Delegacion/Municipio: COYOACAN Colonia: DEL CARMEN

RFC: INP0O01214934 Estado: BAJA CALIFORNIA

Régimen Fiscal: 603 - Personas Morales con Fines no Lucrativos Uso CFDI: GO3 - Gastos en general
Cantidad Clave ID Articulo Precio Unitario Impuesto Importe Objetolmp Descuento

1.00 EA 50221200 BERRY NUTS CHOCOLATE 25 G 11.97 0.00] 11.97|04 25.58

1.00 EA 50181905 gﬁklﬁg@ DE AVENA SABOR A CHOCOLATE CON CHISPAS 100 25.93 0.98 25.93]02

1.00 EA 50161813 NUTELLA BREADY 20.37 1.63| 20.37]02

1.00 EA 50202306 PENAFIEL MINERAL 600 ML NR 18.06 1.44] 18.06]02

PUE - Pago en una sola exhibicién SUBTOTAL 76.33
Forma de Pago TASA IVA 0 % 0.00
28 - Tarjeta de débito TASA IEPS 8 % 2.61
TASA IVA 8 % 1.44

DESCUENTO 25.58]

TOTAL 54.80

Sello digital del CFDI

1290WpJoJoGS p+LN3ImQLFgZ COfPyUfxRjGP2EoCACcXOWNOTMSHODbOIi0zQ4f9X6702299cpQSQd4cDvcJSF3APNISIcpEZ 419d
ikMFORMIWORBQh3clb002t)2HxqzE2nEB3SIpdk4AXTAwoncIm)rCbTDrb+dAmpPwrCpTcX6DQxX9zq8aQOhxzwlazannil7e0yt
ZCQyrly/5DMja0ztgHH+R503Alae5YRp7p3D4aajNccYdCsXVGE2BWKkXMVz2qG4Q9AHI3x1syR/asdeAabRoQblcgQWgk6cS
x45w9wZ Kzon1NLIv8+bD1Cvm5QZ0u0VgcvouEOZ 78IRq3w==

Sello digital del SAT
nWrOjimW/SAIEYgbla+gnY6pR4Mc/4hhdJjEuzVQEmfozO6md/k9vLWlhhskDa+G8zcbfD8Z k4 X5K74cEmOfSLcaaRdobS+oUa
ebPSPPWtbAczyYb/iwwPmEET2Y/jtqaGEOzwooLMMgyeNAQzQZ u0gMXPOg62FoCSCvzd)CQDAwEqQUKAeuE1+g2HT14C5R06
0TgCxrHVOLe5SxmbO+PfojQGzyajv7AomhmUm/ugc60cp49Y79thMSBHtYrybsvpGFmM30cBNOCXPyfJTXdvRxnjsi7l+X0amw
00CXuyVzouBJMS0iGxjaz5KsifbFXIQEOdp+RKAshMct)qOjExaQ==

Cadena Original

||1.1|1ff2a334-ad88-4328-ab84-bbce16782029|2025-07-
14T13:49:55|AUR100128NN3|1290WpJoJoGS p+LN3ImQLFgZ COfPyUfxRjGP2E0CACcXOWNOTMSHObOI0zQ4f9X6702299cpQ
SQd4cDvcJS3APNISIcpEZ 419dikMFORMIWORBQh3clb002tJ2HxqzE2nEB3SIpdk4AxTAwoncim)rCbTDrb+dAmpPwrCpTcX6DQx
X9zq8aQOhxzw9azannil7e0ytZ CQyrly/5DMja0ztgHH+R503Alae5YRp7p3D4aajNccYdCsXVvGE2BWWKXMVz2qG4Q9AHI3x1sy
R/asdeAabRoQblcgQWgk6cSx45wOwZ Kzon1NLIv8+bD1Cvm5QZ 0u0VqcvouEOZ 78IRg3w==|00001000000710611637||
*Este documento es una representaciéon impresa de un CFDI.
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Walmart

México y Centroamerica

cODIGO

000750101115
486

000750101113
551

000750101116
767

000750047804
596

000065024003
230

000065024007
215

000762221061
775

000750101119
447

000065024003
227

000750179167
075

000750105532
062

000750112514
485

000750112511
856

000750105771
102

CLAVE

PROD SERV

50192100-
Botanas

50192100-
Botanas

50192100-
Botanas

50192100-
Botanas

50202300~
Bebidas no
alcohdlicas

50202300-
Bebidas no
alcohdlicas

50131800~
Queso

50171832-

Salsas para

ensaladas o
dips

50202300-
Bebidas no
alcohdlicas

50202301-
Agua

50202306~
Refrescos

73101702-
Servicios de
produccion de
vacunas, sueros
0 antibiéticos

51191600-
Electrolitos

50112000-
Carnes
procesadas y
preparadas

DATOS EMISOR

NUEVA WAL MART DE MEXICO

NWM9709244W4

REGIMEN FISCAL: 601-General de Ley Personas Morales

NOMBRE O RAZON SOCIAL: INSTITUTO MEXICANO DE
INVESTIGACION EN PESCAY ACUACULTURA SUSTENTABLES
R.F.C. CLIENTE: INP001214934

USO CFDI CLIENTE: G03-Gastos en general.
REGIMEN FISCAL: 603-Personas Morales con Fines no Lucrativos
DOMICILIO FISCAL: 04100

CANTIDAD DESCRIPCION

1

12

BOTANA

BOTANAS

RUFFLES QUES

SABRITAS FH

SUEROX

SUEROX MZA

PHILL QESO

DIP QUESO

SUEROX

GV AGUASPK

COCA SN AZUC

ELECTROLIT

ELECTROLIT

JAM VIRG

Base: 49.00,Impuesto:

Base: 98.00,Impuesto:

Base: 70.00,Impuesto:

Base: 49.00,Impuesto:

Base: 17.13,Impuesto:

Base: 41.67,Impuesto:

Base: 55.00,Impuesto:

00

00

00

00

00

00

00

Base: 296.00,Impuesto:

Base: 34.26,Impuesto: 00

Base: 30.00,Impuesto: 00

Base: 205.56,Impuesto:

Base: 43.00,Impuesto: 00

Base: 125.00,Impuesto: O

CLIENTE

OBJETO
IMPUESTOS
02-Si objeto de

impuesto.-
P-1VA, Tipo factor:

02-Si objeto de
impuesto.-
P-1VA, Tipo factor:
02-Si objeto de
impuesto.-
P-1VA, Tipo factor:
02-Si objeto de
impuesto.-
2-1IVA, Tipo factor:
02-Si objeto de
impuesto.-

P-1VA, Tipo factor:
02-Si objeto de
impuesto.-

R-1VA, Tipo factor:
02-Si objeto de
impuesto.-
2-1IVA, Tipo factor:
02-Si objeto de
impuesto.-

02-1VA, Tipo factor

02-Si objeto de
impuesto.-

P-1VA, Tipo factor:
02-Si objeto de
impuesto.-
P-1VA, Tipo factor:
02-Si objeto de
impuesto.-

02-1VA, Tipo factor]

02-Si objeto de
impuesto.-

P-1VA, Tipo factor:

02-Si objeto de
impuesto.-

02-1VA, Tipo factor

02-Si objeto de
impuesto.-

CLAVE
UNIDAD
H87-Pieza

[Tasa, Tasa o (
H87-Pieza

[Tasa, Tasa o0 g
H87-Pieza

[Tasa, Tasa o g
H87-Pieza

[Tasa, Tasa 0 g

H87-Pieza

[Tasa, Tasa o (
H87-Pieza

[Tasa, Tasa 0 g
H87-Pieza

Tasa, Tasa 0 g
H87-Pieza

Tasa, Tasa o
H87-Pieza

[Tasa, Tasa o (
H87-Pieza

[Tasa, Tasa o (
H87-Pieza

Tasa, Tasa o
H87-Pieza

[Tasa, Tasa o g
H87-Pieza

Tasa, Tasa o
H87-Pieza

14 de Julio del 2025

11:57:20

IMATG34217

62D6F938-CDA3-488B-BA15-D3DBC2258CA5

UNIDAD
PIEZAS

uota: 0.000000
PIEZAS

uota: 0.000000!
PIEZAS

uota: 0.000000
PIEZAS

uota: 0.000000
PIEZAS

uota: 8.000000
PIEZAS

uota: 8.000000
PIEZAS

uota: 0.000000
PIEZAS

Cuota: 0.00000
PIEZAS

uota: 8.000000
PIEZAS

uota: 0.000000
PIEZAS

Cuota: 8.00000
PIEZAS

uota: 0.000000
PIEZAS

Cuota: 0.00000
PIEZAS

VALOR
UNITARIO

$55.00

% Importe: $0.00
$55.00

% Importe: $0.0(
$35.00

6 Importe: $0.00
$59.00

6 Importe: $0.00
$21.53

6 Importe: $1.37
$20.83

% Importe: $3.33
$62.00

6 Importe: $0.00
$74.00

% Importe: $0.q
$21.53

6 Importe: $2.74
$30.00

% Importe: $0.00
$17.13

D% Importe: $16
$25.00

6 Importe: $0.00
$25.00

% Importe: $0.0
$102.00

| EEEEEEEEEEETS————S—SS————————————————————————N————N————~—~—$———————————————"———_—_——_"——"——

IMPORTE DESCUENTO

o

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI

$55.00

$110.00

$70.00

$59.00

$21.53

$41.67

$62.00

$296.00

$43.06

$30.00

$205.56

$50.00

$125.00

$102.00

$6.00

$12.00

$10.00

$4.40

$7.00

$8.80

$7.00

Pagina 1 de 2



Base: 102.00,Impuesto: 002-1VA, Tipo factorf Tasa, Tasa o Cuota: 0.000000% Importe: $0.00
000750081002 | 50181906-Pan |1 PAN INTEGR 02-Si objeto de H87-Pieza |PIEZAS $55.00 $55.00
206 de repisa impuesto.-
Base: 55.00,Impuesto: 00R-1VA, Tipo factor: [Tasa, Tasa 0 Guota: 0.000000% Importe: $0.0Q
000750105532 | 50202306- (1 POWERADE1L 02-Si objeto de H87-Pieza |PIEZAS $28.24 $28.24
937 Refrescos impuesto.-
Base: 28.24,Impuesto: 00R-1VA, Tipo factor: [Tasa, Tasa 0 Guota: 8.000000% Importe: $2.26
000002113601 | 50202310- |1 TOPOCH MIN 02-Si objeto de H87-Pieza |PIEZAS $17.13 $17.13
054 Agua mineral impuesto.-
Base: 17.13,Impuesto: 00R-IVA, Tipo factor: [Tasa, Tasa 0 Guota: 8.000000% Importe: $1.37

MG: TICKET No: 1594393225110070077759 TR No: 1394
TOTAL CON LETRA
(UN MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 50/100 M.N.) SUBTOTAL $1,371.19
DESCUENTO ($55.20)
002-1VA 0.000000% $0.00
002-1VVA 8.000000% $27.51
TOTAL $1,343.50

CADENA ORIGINAL

|1.1/62D6F938-CDA3-488B-BA15-D3DBC2258CA5|2025-07-

14T13:58:20|SST060807KUO|K6tBWiJBAOMIFfpQIELyq0TclwOj41kWNisIxh6Y XZ163CRRTQfLhvItBLRUAPfNi8ykoTjSKBgdhczsHccW3+XVeSWRIGj+
82FscsCBcWVWgzbSGphCuxoivx2R3Y GCF5NDekfqoLu/028hkG5Gqwe+KQAdXY Q41SghA8Tk1rgaGp749Gr8pK+bgSWWQGVLX+
9q7CAE4hhosHDGsu0r0T1IWfvigXk9MT5bFgkYkv8ive3F142jXMEJZE6dz3uOZaHXOy8jeWZs8FST8+VOKwSsZtcyfrwOR8GoxyGAdCWpcXoKFxVDTKxQOilrEcgFAIVHwWAVc1VXKhjiZ7gCO8c

SELLO DIGITAL DEL EMISOR

K6tBWiJBAOMIFfpQ9ELtyq0TcIwOj41kWNisIxh6Y XZ163CRRTQfLhvItBLRUAPNi8ykoTjSKBgdhczsHeccW3+XVeSWRIGj+
82FscsCBcWVWgzhSGphCuxoivx2R3YGCF5NDekfqoLu/028hkG5Gaqwe+KQAdXY Q41SghA8Tk1rgaGp74gGr8pK+bgSWWQGVLX+
gq7CAE4hhosHDGsuOr0T1WfvIgXkOMT5bFgkY kv8ive3F142jX MEJZE6dz3uOZaH X Oy8jeWZs8FST8+VOKwSsZtcy frv0R8GoxyGACWpcXoKFXVDTKxXQOilrEcgFAIVHWAVc1VXKhjiz7gCO8

SELLO DIGITAL DEL SAT

rD4ZK3bdj+rMye6dMridFmcNQIYVKQWgo2kjQJ3qlrSq5ZTE76vIEHVKZKTNhNzShPDXH/b2Lb5c2Dg/kaZL6vtn6 XmUOT/tmJtL/30hGUEXbPa61RPjkDbecX418qaCYOADHmar+
00TNbrcoD1jllqur0ZIgdEtIxisXnalP+

INNK8gjMypCSXJE7yVPqOGWVA7jtmLAtLbmPcFGRVAY NjFpaNj1bWjmTmyNM8JzyJab3keXazK AetlyWseulfeQuVd8DEPSRMEMu9jWB3VFqL98JlyxSZn68bbHy5iLn7z+CD/PSx+m0cyhuHede

Lugar, fecha y hora de emision: 21850 a 14 de Julio del 2025 11:57:20 Moneda: MXN
Fecha y hora de certificacion: 14 de Julio del 2025 13:58:20 Tipo de cambio: $1
No. de serie del certificado del emisor: 00001000000714274329

No. de serie del certificado del SAT: ~ 00001000000711914678

Método de pago: PUE-Pago en una sola exhibicién
Forma de pago: 28-Tarjeta de débito
Condiciones de pago: Inmediato

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI Pagina 2 de 2



INSTITUTO MEXICANO DE INVESTIGACION EN PESCAY 2025
ACUACULTURA SUSTENTABLES

INFORME DE COMISION

NOMBRE: OLIVIA PALMA AVINA
PROFESION: MAESTRA EN ADMINISTRACION INTEGRAL DEL AMBIENTE
RFC: PAA0781222-EN8

UBICACION DE ADSCRIPCION: INSTITUTO MEXICANO DE INVESTIGACION EN PESCA Y
ACUACULTURA SUSTENTABLES. CENTRO REGIONAL DE INVESTIGACION ACUICOLA Y PESQUERA -
ENSENADA, BC

CARGO: INVESTIGADOR ASOCIADO C

AREA/DEPARTAMENTO: ACUACULTURA
NO. DE OFICIO DE COMISION: RJL-IMIPAS-ENS-087-2025

OBJETIVO DE LA COMISION:
REALIZAR DESDOBLE Y BIOMETRIA DEL CULTIVO DE SEMILLA DE OSTION JAPONES EN EL
POLIGONO DE LA COOPERATIVA MUJERES ACUICOLAS DEL MAR DE CORTES

PRINCIPALES ACTIVIDADES:

e Traslado Ensenada a San Felipe (11/07/2025)

e Traslado San Felipe a San Luis Gonzaga, preparacién de material, tamizado para separacion
de tallas de ostiones, biometria y embolsado de organismos, traslado San Luis Gonzaga a
San Felipe (12/07/2025).

e Traslado San Felipe a Ensenada (13/07/2025).

ATENTAMENTE

M.A.I.A. Olivia Palma Avifia

CENTRO REGIONAL DE INVESTIGACION PESQUERA
Carretera Tijuana-Ensenada, Km. 97.5 El Sauzal de Rodriguez, BC México, Tel. (646) 174 6140 y 174 6085



